
 

1 Decreto AOOGABMI n. 222 del 11/08/2022 art. 2 Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024 
 progetto “Non solo power point” CUP I64D22002270006 Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale per il personale scolastico” Next Generation EU 

 

 

 

 
 

 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “N. PIZI” 
Liceo Classico, Liceo Scientifico e Liceo Artistico 

Via San Gaetano s.n.c. – 89015  PALMI (RC) 
Segreteria tel. 0966/46103 0966/439170 Presidenza tel. 0966/439171 

codice fiscale 91006650807   codice univoco UF4TOL codice mecc.RCIS019002 
www.liceopizipalmi.edu.it  e-mail: rcis019002@istruzione.it  Pec: rcis019002@pec.istruzione.it 

 
Prot. 15790/6.1                             Palmi, 05/12/2022 

 
PROVVEDIMENTO DI FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO DELLE INIZIATIVE 

FINANZIATE DAL PNRR 
Progetto in essere del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale per il personale scolastico” per la realizzazione 
delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024” in coerenza con quanto previsto con l’azione #28 

del PNSD, finanziato dall’Unione europea Next Generation EU. Progetti in essere del PNRR AOOGABMI 91698 
del 31/10/2022 dal titolo “Non solo power point” CUP: I64D22002270006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 2.1 

- Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 

digitale - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione AOOGABMI Prot. 91698 del 31/10/2022 “Progetti in 

essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice 

unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024”, con il quale 

http://www.liceopizipalmi.edu.it/
mailto:rcis019002@istruzione.it
mailto:rcis019002@pec.istruzione.it
IIS Pizi Palmi Prot n. 0015790/2022 del 05/12/2022



 

2 Decreto AOOGABMI n. 222 del 11/08/2022 art. 2 Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024 
 progetto “Non solo power point” CUP I64D22002270006 Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale per il personale scolastico” Next Generation EU 

 

 

è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 2.000,00 per la realizzazione degli 

Interventi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto in essere PNRR dal titolo “Non 

solo power point”; 

VISTO il Piano di Ripresa e resilienza, Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del 

personale scolastico sulla trasformazione digitale” per la realizzazione delle “Azioni di 

coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”, in coerenza con quanto previsto 

all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale;  

VISTA  la candidatura presentata in data 12/11/2022 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 12/11/2022 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2022 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 15790 del 05/12/2022; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 del 

finanziamento relativo al progetto dal titolo “Non solo power point”:   

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

03/06/4 Next generation EU – 
PNRR Animatori digitali 
2022-2024 

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 

    2.000,00  

  

  SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

P4-20 PNRR “Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico 
sulla trasformazione digitale” – 
Progetto in essere “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali 
2022-2024” 

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 

 
  

   2.000,00  

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche 

agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di 

pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica www.liceopizipalmi.edu.it. 

                                                                                                DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                          Prof.ssa Maria Domenica Mallamaci  

 
 


